

Johannesaftener ved Sct. Johannes Kirke i Herning



Efteråret 2021

Menighedsarbejdet ved Sct. Johannes Kirke

Johannesaftener i Sct. Johannes Kirke

Torsdag d. 2. september kl. 19 i Vestfløjen: Johannesaften - Foredrag

"At vokse op som jøde i Danmark" Besøg af Max Meier. Max er dansk jøde og opvokset i Danmark. Begge hans forældre har været i koncentrationslejr, inden de fandt sammen og slog sig ned i Danmark. Kom og hør Max's gribende historie om hvordan det har været at være barn, ung og voksen som en del af et jødisk mindretal i Danmark.

Fredag d. 17. – Lørdag d. 18 september: Menighedslejr på Tårnborg

"Danskernes tro" Hvert år i september afholder Menighedsarbejdet den årlige menighedslejr på Tårnborg. I år er det "Danskernes tro", der tages under lup, og hvor Anne Mie Skak Johanson, der bl.a. har været landsleder i Danske Oase, sognepræst og formand for Mission Afrika, skal gøre os klogere på, hvordan danskerne anno 2021 kommer til tro, og hvilke konsekvenser, det har for vores tilgang til mission. Se særskilt program.

Torsdag d. 7. oktober kl. 19 i Vestfløjen: Johannesaften - Fordybelse

"Offer og hverdagshelt". *Om en person, hvis liv indeholdt drabstrassel og svigt fra familien!* Via et filmklip vil vi se, at et ordinært menneskes liv med slid og slæb kan være en "helterolle". Niels Henrik Lyngbye vil denne aften sætte fokus på en person, om hvem vi ikke hører meget om hans egne handlinger, men en del om hvad andre udsatte ham for. Til gengæld ender han på ranglistens 2. plads.

Johannesaftener i Sct. Johannes Kirke

Torsdag d. 21. oktober kl. 19 i Vestfløjen: Johannesaften - Fællesskab

"Veje til tro" Gennem sang, oplæg og refleksion, vil aftenens tema blive taget under lup. Studiegruppe 1 vil lede os gennem aftenen.

Torsdag d. 4. november kl. 19 i Vestfløjen: Johannesaften - Foredrag

"Er du byens eller din egen lykkes smed?". Hvorfor kristendommen ikke er en personlig lykkereligion, men skaberkraften i det gode samfund. Jesper Oehlenschläger, der på sit CV kan skrive præst, forfatter, efterskoleforstander og nu også udviklingsdirektør i Samfonden, vil tage os igennem spændende tanker om hvordan kristendommen er helt afgørende for det gode samfund, vi ønsker at være en del af.

Torsdag d. 18. november kl. 19 i Vestfløjen: Johannesaften - Fællesskab

"Efterfølgelse"

Gennem sang, oplæg og refleksion, vil aftenens tema blive taget under lup. Studiegruppe 2 vil lede os gennem aftenen.

Johannesaftener i Sct. Johannes Kirke

Johannesaften er en fællesbetegnelse for de mange torsdagsaftener ved Sct. Johannes Kirke.

Johannesaften - Fællesskab er mere uformelle aftener, med fokus på sang, samvær, og fællesskabet med Gud i centrum. Aftenen vil være arrangeret af medlemmer fra kirken.

Johannesaften - Foredrag tager afsæt i at der er inviteret en inspirerende gæst, som holder et oplæg, og derefter vil der være drøftelse af oplægget.

Johannesaften - Fordybelse har fokus på et bibelsk tema eller en bibelsk tekst, som der så graves et spadestik dybere i.

Ved alle aftener er der mulighed for en kop kaffe og godt fællesskab.

Johannes-studiegrupper

Ved kirken er der en række **studiegrupper**, som mødes en aften ca. hver 14. dag. Programmet er typisk, at der drøftes et kristent tema – en video, en artikel eller en bibeltekt – og ellers er der god mulighed for at dele liv med hinanden.

Hvis du har lyst til at være med i en studiegruppe – eller du har spørgsmål til Johannesaftenerne, er du velkommen til henvende dig til:

Scot Christensen, sognepræst, 9721 4293; sac@km.dk

Henrik Søgaard Kofoed, formand for Menighedsarbejdet, 2544 4094; henkofoed@gmail.com

Arrangører af Johannes-aften – Fællesskab i efteråret:

Studiegruppe 1. Kontaktperson: Lene Larsen, erlinglene@gmail.com

Studiegruppe 2. Kontaktperson: Henrik Søgaard Kofoed
henkofoed@gmail.com